CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 7/2021

Reurbanização da Rua Três de Outubro
na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
reurbanização da Rua Três de Outubro, na Vila Industrial.

Considerando que a Rua Três de Outubro é uma das principais ruas
que compõe a malha viária de um dos mais antigos e importantes bairros da cidade,
com relação a questão populacional e de valor agregado ao metro quadrado no
perímetro urbano de Toledo;

Considerando que a Rua Três de Outubro vem se tonando nos últimos
anos, um importante centro de negócios aos investidores do ramo imobiliário, visto
que, os imóveis que a confrontam têm uma ótima opção para aqueles que desejam
investir na verticalização imobiliária;

Considerando que além da questão imobiliária a via supracitada exerce
um importante  papel  no  que  se  refere  a  otimização  do  fluxo  de  veículos,  pois
desafoga duas das principais vias de ligação Bairro/Centro, que são as ruas Santos
Dumont e Treze de Abril;

Acreditamos ser de fundamental importância tal obra pois de trará mais
comodidade e segurança aos moradores do bairro e usuários da referida via.

SALA DAS SESSÕES, 2 de fevereiro de 2021.

DUDU BARBOSA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br